2021 年 12 月 21 日

各 位

会 社 名 株式会社 コ   ナ   カ
代 表 者 取締役社長 CEO 湖中 謙介
（コード番号：7494 東証第一部）
問合せ先 取締役専務執行役員 CFO 土屋 繁之
（℡ 045-825-7700）
https://www.konaka.co.jp

新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書

当社は、2022 年４月に予定される株式会社東京証券取引所の市場区分の見直しに関して、本日プライム市場を選

択する申請書を提出いたしました。当社は、移行基準日時点（2021 年６月 30 日）において、当該市場の上場維持基

準を充たしていないことから、下記のとおり、新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書を作成しましたので、

お知らせいたします。

記

○当社の上場維持基準の適合状況及び計画期間

当社の移行基準日時点におけるプライム市場の上場維持基準への適合状況は、以下のとおりとなっており流通株

式時価総額については基準を充たしておりません。しかしながら、当社がプライム市場に移行することは、当社の事業

価値を向上させ、持続的な成長と中長期的な企業価値向上の実現において必須であるとの考えから、当社は流通株

式時価総額に関し、2026 年９月末までに上場維持基準を充たすための施策に取組んでまいります。

流通株式数

（単位）

流通株式

時価総額

（億円）

流通株式比率（％）

1 日平均

売買代金

（億円）

当社の状況

（移行基準日時点）
188,377 64.22 億円 60.4％ 0.45 億円

上場維持基準 20,000 100 億円 35％ 0.2 億円

計画書に

記載の項目
 〇

※当社の適合状況は、東証が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行ったもので

す。

○上場維持基準の適合に向けた取組の基本方針、課題及び取組内容

（基本方針）

流通株式時価総額の上場維持基準の適合に向けた課題に重点的に取り組み、株価の向上を図ることを基

本方針とします。

（課題）

業績の向上と企業価値の向上

（取組内容）

１．当社は 2021 年 12 月 21 日に 2022 年９月期～2026 年９月期までを対象とした『中期経営計画』を公

表しました。

中期経営計画は以下の５つの主要施策を掲げております。

① 「SPA モデルの再構築」

② 「ポートフォリオのシフト」

③ 「オーダースーツ市場のシェア奪取」

④ 「One to One マーケティングへのシフト」

⑤ 「新規機会獲得・EC 事業拡大」

また、これらの施策の結果として、2026 年９月期に連結売上高 79,300 百万円、連結営業利益 2,880

百万円、個別売上高 40,500 百万円、個別営業利益 1,500 百万円の指標を掲げております。

詳細は本日公表しました『中期経営計画』をご覧ください。

２．企業価値の向上への取組みについて、当社は「社会に信頼・信用される会社」を基本理念におき、法

令の遵守、経営の透明性公正性の確保を重要な経営課題と位置付け、その実現に向けてコーポレー

トガバナンス・コードの各原則に対する取組みを強化します。

具体策として、2021 年 12 月 23 日開催の定時株主総会における取締役選任議案の承認をもって、取

締役の１／３を独立社外取締役で構成するとともに、同日付で指名委員会と報酬委員会を設置し、

各委員会の過半数を独立社外取締役とすることを予定しており、これら対応をはじめ、コーポレー

ト・ガバナンス体制の強化推進に取組んでまいります。

また、ステークホルダーに対し企業の社会的責任を果たすとともに、経営の透明性および公正性を

より高め、コーポレート・ガバナンスの一層の確立に取組み、持続的な成長と企業価値向上を図っ

てまいります。

以 上